
Provozovatel_SBE_M_SROT ref. č. V3.2 Číslo smlouvy:3Ž^^-* 0 3 2 -0

SMLOUVA O VYUŽITÍ SBĚRNÉHO MÍSTA PRO ÚČELY ZPĚTNÉHO ODBĚRU A ODDĚLENÉHO SBĚRU 
ELEKTROZAŘÍZENÍ, ELEKTROODPADU, BATERIÍ A AKUMULÁTORŮ

(dále jen „Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI:

1. v REMA Systém, a.s., se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64, PSČ: 140 00, IČO: 64510263,
DIČ: CZ64510263, korespondenční adresa Antala Staška 510/38,140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11195, zastoupená Ing. Davidem Chytilem 
na základě plné moci

jako provozovatel kolektivního systému na straně jedné (dále jen „REMA") 
a

2. Název podnikatele: EKO servis Zábřeh s.r.o. 
se sídlem: Dvorská 19
IČO: 25896903
DIČ: CZ25 896903
zápis v obchodním rejstříku: K S  Ostrava oddíl C , vložka 24885
zástupce oprávněný k uzavření Smlouvy: B c. Milan Doubravský
bankovní spojení zveřejněné správcem daně: k b  Zábřeh, č.ú.:591 794 0267/0100
kontaktní osoba: Jan Indra
email: vedouci@separex.cz
telefon: +420 605 958 106

jako provozovatel sběrného místa na straně druhé (dále jen „Provozovatel")

(REMA a Provozovatel dále společně jen „Smluvní strany" či jednotlivě „Smluvní strana")

VZHLEDEM KTOMU, ŽE:

(A) REMA je provozovatelem kolektivního systému oprávněného zajišťovat společné plnění výrobců 
elektrozařízení podle části čtvrté, hlavy II, dílu 8 zákona č. 185/2001 Sb,, o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o odpadech"), a jeho 
prováděcí vyhlášky č. 352/2005 Sb., o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška"), pro oddělený sběr, zpětný odběr, zpracování, využití 
a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu;

(B) REMA uzavřela dne 4. 1. 2013 Smlouvu o spolupráci se společností REMA Battery, s.r.o., IČO: 
28985681, se sídlem Praha 4 - Krč, Antala Staška 510/38, PSČ: 140 00, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 157925 (dále jen „REMA Battery"), 
která je dle ustanovení § 31m Zákona o odpadech osobou oprávněnou k provozování kolektivního 
systému zajištujícího společné plnění povinností výrobců baterií a akumulátorů, na jejímž základě 
je REMA oprávněna spolupracovat s REMA Battery při nakládání s použitými bateriemi 
a akumulátory;

(C) REMA uzavřela dne 28. 8. 2013 Smlouvu o spolupráci se společností REMA PV Systém, a.s., IČO: 
29127009, se sídlem Praha 4 - Krč, Antala Staška 510/38, PSČ: 140 00, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18708 (dále jen „REMA PV"), která 
je dle ustanovení § 37h odst. 1 písm. c) Zákona o odpadech osobou oprávněnou k provozování 
kolektivního systému zajištujícího společné plnění povinností výrobců solárních panelů 
a provozovatelů solárních elektráren dle ustanovení § 37p Zákona o odpadech, na jejímž základě 
je REMA oprávněna spolupracovat s REMA PV při nakládání s elektroodpadem ze solárních 
panelů.;

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 1

mailto:vedouci@separex.cz


(D) Provozovatel je osobou oprávněnou k podnikání, která je v rámci výkonu své výdělečné činnosti 
živnostenským nebo obdobným způsobem zřizovatelem a provozovatelem provozoven uvedených v 
příloze této Smlouvy, které jsou určeny ke sběru, zpracování, využívání a odstraňování odpadů 
(dále jen „Sběrné místo") a jsou současně místem vhodným k oddělenému sběru 
elektroodpadu a zpětnému odběru elektrozařízení, baterií a akumulátorů;

(E) REMA a Provozovatel uzavírají tuto Smlouvu s cílem zřídit ve Sběrných místech Provozovatele místo 
odděleného sběru a zpětného odběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů.

V TOMTO ZNĚNÍ:
I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Provozovatel se zavazuje ve Sběrných místech zřídit a provozovat ve smyslu příslušných ustanovení 
Zákona o odpadech a jeho prováděcí Vyhlášky a za podmínek dále v této Smlouvě stanovených místo 
odděleného sběru a zpětného odběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů. Smluvní 
strany se dohodly, že plnění dle této Smlouvy se vztahuje jak na elektrozařízení uvedená na trh po dni 
13. srpna 2005, tak uvedená na trh do dne 13. srpna 2005.

1.2 Provozovatel se zavazuje realizovat ve Sběrných místech přinejmenším bezplatný zpětný odběr 
použitého elektrozařízení (ze skupin uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy) a použitých baterií 
a akumulátorů (uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy), a dále oddělený sběr elektroodpadu, přičemž 
REMA se zavazuje provádět ze Sběrných míst odvoz odděleně sebraného elektroodpadu a bezplatný 
odvoz zpětně odebraného elektrozařízení (ze skupin uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy) a použitých 
baterií a akumulátorů (uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy).

1.3 Za účelem realizace odděleného sběru elektroodpadu a zpětného odběru použitého elektrozařízení 
a použitých baterií a akumulátorů ve smyslu této Smlouvy se Smluvní strany dohodly na následujících 
pravidlech, nebude-li v konkrétním případě mezi smluvními Stranami dohodnuto operativně jinak:

a) REMA je ve vybraných typech objednávky povinna provést na objednávku Provozovatele odvoz zpětně 
odebraného a odděleně sebraného elektrozařízení a elektroodpadu (ze skupin uvedených v příloze č. 1 
této Smlouvy) a použitých baterií a akumulátorů (uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy), které splňují 
podmínky stanovené společností REMA (a v rozsahu zpětného odběru baterií a akumulátorů též REMA 
Battery a v rozsahu odděleného sběru elektroodpadu ze solárních panelů též REMA PV), jež jsou 
uvedeny v Příloze č. 3 a se kterými se Provozovatel seznámil, což podpisem této Smlouvy výslovně 
stvrzuje.

b) REMA není povinna ve vybraných typech objednávky zajistit pro Provozovatele odvoz zpětně 
odebraného a odděleně sebraného elektrozařízení a elektroodpadu (ze skupin uvedených v příloze č. 1 
této Smlouvy) a použitých baterií a akumulátorů (uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy), které splňují 
podmínky stanovené společností REMA (a v rozsahu zpětného odběru baterií a akumulátorů též REMA 
Battery a v rozsahu odděleného sběru elektroodpadu ze solárních panelů též REMA PV), jež jsou 
uvedeny v Příloze č. 3 a se kterými se Provozovatel seznámil, což podpisem této Smlouvy výslovně 
stvrzuje.

c) Smluvní strany se dohodly, že veškeré objednávky svozu odebraného elektroodpadu a použitého 
elektrozařízení, baterií a akumulátorů ze Sběrného místa bude Provozovatel provádět výhradně 
elektronickou formou prostřednictvím internetového Systému REMA pro sběr, svoz a zpracování (dále 
jen „SSZE") v souladu s podmínkami svozů deklarovaných v Příloze č. 3 Za účelem přihlášení do 
tohoto systému bude Provozovateli sdělena příslušná internetová adresa a přiděleno uživatelské jméno 
a heslo.

d) Provozovatel se zavazuje, že dle č. 1.3 a) odděleně sebraný elektroodpad či zpětně odebraná 
elektrozařízení a/nebo baterie a akumulátory budou v dohodnutém termínu připraveny ve Sběrném 
místě k nakládce na místě vhodném pro předání společnosti REMA nebo jí určenému dopravci či 
zpracovateli. Provozovatel bere na vědomí, že dopravce není povinen stěhovat elektroodpad, 
elektrozařízení, baterie či akumulátory z větších vzdáleností ani pater.

1.4 Provozovatel je oprávněn odmítnout odběr elektroodpadu a použitého elektrozařízení, baterií 
a akumulátorů pouze nemá-li v dané chvíli dostatečné skladovací kapacity ve Sběrném místě pro

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 2



uskladnění tohoto elektroodpadu a použitého elektrozařízení, baterií a akumulátorů a již objednal svoz. 
V takovém případě je však povinen umožnit odběr elektroodpadu a použitého elektroza řízení, baterií 
a akumulátorů v jiném termínu, popřípadě neprodleně informovat společnost REMA za účelem zajištění 
náhradního odběru.

IL
P ráva  a  povinnosti REMA

2.1 REMA je povinna v rámci plnění této Smlouvy:

a) zaslat Provozovateli osvědčení „Místo odděleného sběru a zpětného odběru skupiny REMA" 
a informační tabuli s označením zpětného odběru. Osvědčení slouží k prokázání skutečností, že došlo 
k uzavření smlouvy o využití Sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru 
elektroza řízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů;

b) v souladu s legislativou evidovat množství elektroodpadu a použitého elektroza řízení a/nebo baterií a 
akumulátorů odvezeného ze Sběrného místa s tím, že evidence o množství je Provozovateli dostupná 
v SSZE;

c) předat, ať už sama či prostřednictvím třetí osoby odděleně sebraný elektroodpad či zpětně odebraná 
elektrozařízení v souladu se Zákonem o odpadech k následnému odbornému nakládání;

d) předat, ať už sama či prostřednictvím třetí osoby, zpětně odebrané použité baterie a akumulátory 
společnosti REMA Battery k následnému odbornému nakládání, zejména k recyklaci a odděleně 
sebraný elektroodpad ze solárních panelů za stejným účelem společnosti REMA PV;

e) vydat Provozovateli zejména pro účetní účely potvrzení o ekologické likvidaci odděleně sebraného 
elektroodpadu a zpětně odebraného použitého elektrozařízení, baterií a akumulátorů, a to automaticky 
prostřednictvím systému SSZE na e-mail uvedený v záhlaví této Smlouvy, nebude-li v konkrétním 
případě dohodnuto jinak,

2.2 REMA deklaruje svou připravenost zajistit na základě této Smlouvy odvoz elektroodpadu a použitého 
elektrozařízení, baterií a akumulátorů, které byly svezeny do Sběrného místa Provozovatele v rámci 
mobilního svozu odpadů, a na vyžádání příslušným, obcím či provozovatelům zařízení pro mobilní svoz 
odpadů vystavit potvrzení o ekologické likvidaci tohoto elektroodpadu a použitého elektrozařízení, baterií 
a akumulátorů.

2.3 REMA (a v rozsahu zpětného odběru baterií a akumulátorů též REMA Battery a v rozsahu odděleného 
sběru elektroodpadu ze solárních panelů též REMA PV) je dále oprávněna uveřejnit Provozovatele 
v databázi svých míst odděleného sběru a zpětného odběru, která je veřejně přístupná prostřednictvím 
sítě Internet na webových stránkách REMA (současná adresa těchto stránek je www.rema.doud1) či 
stránkách REMA Battery nebo REMA PV, a dále ve vybraných propagačních, reklamních a osvětových 
materiálech týkajících se tématiky odděleného sběru elektroodpadu a zpětného odběru použitého 
elektrozařízení, baterií akumulátorů, a to zejména regionálního charakteru, k čemuž Provozovatel uděluje 
svůj výslovný souhlas.

III.
Práva  a  po vinnosti Provozovatele

3.1 Provozovatel se zavazuje v rámci plnění této Smlouvy:

a) v každém Sběrném místě zřetelně umístit osvědčení obdržené dle čl. 2.1a) této Smlouvy, dále 
zveřejnit jeho provozní dobu a vyvěsit v něm informační tabuli s typem elektroodpadu, elektrozařízení, 
baterií a akumulátorů, jejichž oddělený sběr a zpětný odběr je ve Sběrném místě prováděn;

b) oznámit společnosti REMA každou změnu svých údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, a to vždy do 
čtrnácti (14) kalendářních dnů od jejího vzniku; v případě nesplnění této své povinnosti je 
Provozovatel povinen uhradit společnosti REMA veškeré více náklady a vzniklou škodu;

c) dodržovat veškeré povinnosti stanovené mu touto Smlouvou, včetně zásad a opatření nastavených 
společností REMA pro zpětný odběr a oddělený sběr elektrozařízení, elektroodpadu, baterií 
a akumulátorů, a vyžívat v rámci plnění této Smlouvy informační rozhraní sdělené společností REMA.

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 3

http://www.rema.doud


3.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
a včasnému plnění této Smlouvy. Provozovatel se zejména zavazuje poskytnout společnosti REMA 
takovou součinnost, kterou může ať už ona (nebo v rozsahu zpětného odběru baterií a akumulátorů též 
REMA Battery a v rozsahu odděleného sběru elektrozařízení ze solárních panelů též REMA PV) 
potřebovat k plnění svých povinností podle této Smlouvy nebo příslušných právních předpisů (zejména 
podle Zákona o odpadech a Vyhlášky) a kterou lze po Provozovateli spravedlivě požadovat, zejména jí na 
požádání poskytnout veškeré informace a doklady, které souvisejí se zajišťováním odděleného sběru 
elektroodpadu a zpětného odběru použitého elektrozařízení, baterií a akumulátorů.

3.3 Provozovatel výslovně souhlasí s tím, aby společnost REMA (a v rozsahu zpětného odběru použitých 
baterií a akumulátorů též REMA Battery a v rozsahu odděleného sběru elektrozařízení ze solárních panelů 
též REMA PV) využívala informace o množství odděleně sebraného elektroodpadu a zpětně odebraného 
použitého elektrozařízení, baterií a akumulátorů vůčj příslušným kontrolním orgánům a správním 
úřadům, zejména vůči Ministerstvu životního prostředí ČR. Současně je Provozovatel srozuměn s tím, že 
REMA je povinna dle příslušných právních předpisů (zejména Zákona o odpadech) předávat určenému 
správci registru údaje o provozovatelích míst zpětného odběru v zákonem stanoveném rozsahu, a to za 
účelem jejich vedení v Registru míst zpětného odběru, který je informačním systémem veřejné správy 
sloužícím k vedení údajů o místech zpětného odběru.

3.4 Provozovatel není oprávněn požadovat po spotřebitelích nebo obcích v rámci mobilního svozu odpadů 
žádnou platbu za zpětný odběr použitého elektrozařízení, baterií a akumulátorů.

3.5 Provozovatel bere na vědomí, že REMA není povinna nad rámec svých zákonných povinností 
upozorňovat Provozovatele na povinnosti vyplývající z právních předpisů ani zajišťovat plnění takových 
povinností nebo nést náklady na jejich zajišťování, zejména pak není povinna upozorňovat Provozovatele 
na povinnosti vyplývající z právních předpisů ve vztahu ke zvláštnímu charakteru elektrozařízení, 
elektroodpadu, baterií a/nebo akumulátorů.

IV.
Příspěvek

4.1 Provozovateli dle č. 1.3 a) a zároveň dle podmínek svozu v příloze č, 3 náleží za zpětně odebraná 
elektrozařízení uvedená v příloze č. 2 této Smlouvy finanční příspěvek ze strany REMA ve výši, která je 
stanovena v příloze č. 2 této Smlouvy. Je-li Provozovatel plátcem DPH, bude k takto stanovenému 
příspěvku připočteno DPH ve výši stanovené právními předpisy k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
Provozovatel prohlašuje, že není tzv. nespolehlivým plátce DPH a že bankovní účet uvedený v záhlaví 
této Smlouvy je registrován u daňové správy.

4.2 Příspěvek dle této Smlouvy bude ze strany REMA uhrazen na základě vygenerovaného podkladu 
k fakturaci skrze systém SSZE a faktury vystavené Provozovatelem, která bude mít podobu daňového 
dokladu se všemi náležitostmi dle příslušných právních předpisů a bude splatná do 30 dnů od data jejího 
vystavení. Nebude-li faktura obsahovat předepsané a sjednané náležitosti, je REMA oprávněna ji vrátit 
ve lhůtě tří (3) pracovních dnů ode dne jejího obdržení s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti fakturované částky a nová 
splatnost počne běžet doručením doplněné či opravené faktury. Faktury budou uhrazeny bezhotovostním 
převodem na účet Provozovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo na jiný sdělený účet REMA však 
není povinna uhradit příspěvek na účet, který není zveřejněn v registru plátců DPH vedeném daňovou 
správou.

4.3 Smluvní strany sjednávají, že v příspěvku dle či. 4.1 této Smlouvy jsou zahrnuty i veškeré náklady vzniklé 
Provozovateli se zřízením a provozováním Sběrných míst a v souvislosti s plněním dle této Smlouvy a 
prohlašují, že zaplacením příspěvku ve výši dle čl. 4.1 této Smlouvy jsou vypořádány veškeré finanční 
závazky REMA vůči Provozovateli za zřízení a provozování Sběrných míst a plnění na základě této 
Smlouvy.

V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise. Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. Definice a zkratky uvedené v této 
Smlouvě platí i pro veškeré její přílohy, neplyne-li z obsahu jinak.

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 4



5.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna závazek z této Smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
doručena druhé Smluvní straně. Závazek z této Smlouvy může dále zaniknout na základě písemné 
dohody obou Smluvních stran nebo dnem právní moci rozhodnutí o zrušení oprávnění společnosti REMA 
k provozování kolektivního systému podle Zákona o odpadech (a v rozsahu zpětného odběru použitých 
baterií a akumulátorů též REMA Battery a v rozsahu odděleného sběru elektroodpadu ze solárních 
panelů též REMA PV Systém).

5.3 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly 
v souvislosti s touto Smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé Smluvní strany před jejich 
neoprávněným užitím.

5.4 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou na základě dohody obou Smluvních stran. 
V případě, že dojde ke změně právních předpisů, zejména Zákona o odpadech nebo Vyhlášky a tato 
změna si vyžádá změnu této Smlouvy, včetně jakékoli z jejích příloh, Smluvní strany se zavazují tuto 
Smlouvu, včetně jakékoli z jejích příloh, uvést do souladu se změněnými právními předpisy bez 
zbytečného odkladu.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že bude-li v souvislosti se závazkem z této Smlouvy učiněna kteroukoliv ze 
stran odpovědf s dodatkem či odchylkou, pak strana, které je odpověď určena, není tímto dodatkem 
nebo odchylkou vázána, pokud tento dodatek či odchylku nepřijme výslovně, a to bez zbytečného 
odkladu, nej později pak do 10 dnů ode dne doručení dané odpovědi. Ustanovení § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplně shodě 
projevů vůle smluvních stran, se vylučuje. Smluvní strany prohlašují, že přebírají nebezpečí neúměrného 
zkrácení v případě vzájemně poskytnutého plnění, proto vylučují použití ustanovení § 1793 občanského 
zákoníku.

5.6 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 
pohledávku či její část, vzniklou z této Smlouvy, třetí osobě. Smluvní strany tímto výslovně zakotvují 
možnost započtení vzájemných pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že vůči sobě vystupují jako podnikatelé, kdy žádná ze stran se vůči druhé necítí být slabší 
stranou. Tato Smlouva je závazná pro právní nástupce obou Smluvních stran.

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 5



5,7 Smluvní strany tímto ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, sjednávají pro řešení sporů z této Smlouvy místní příslušnost soudu prvního 
stupně podle místa sídla společnosti REMA.

Přílohy:

1. Odebíraná elektrozařízení, elektroodpad, baterie a akumulátory
2. Výše finančního příspěvku
3. Podmínky svozů
4. Provozovny (sběrná místa) Provozovatele
5. Podmínky zpracování osobních údajů při zajišťování sběrné sítě
6. Plná moc zástupců smluvních stran

V Praze, dne t 28  "08“ 2020 

za REMA System, a.s.

Ing. David chytil na základě 
plné moci ze dne 9/7/2019

11REMÁREMA Systém, a, s.Antala Staška 510/38,14a OO Praha 4 
www.mna.doud 

K ; 64510263
HP

V Zábřehu 
za Provozovatele

, dne 24.8.2020

jméno, příjmení JjM tT M ilm ííou b ravsk ý, Bc, 
funkce: jednatel společnosti

G06968SZZO:Qia (z) 
E089689Z:Q| W

J.06W'6t9>|SiOftci— -  *  -----’O'j's siAjas o»3
&H3

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektroza řízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 6

http://www.mna.doud


ODEBÍRANÁ ELEKTROZAŘÍZENÍ, ELEKTROODPAD, BATERIE A AKUMULÁTORY

a) Veškerá elektroza řízení dle přílohy č. 7 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů

b) Baterie a akumulátory dle §31 písm. b), Zákona č, 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů

Příloha č. 1. ke Smlouvě o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru
elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů

Příloha č. 2. ke Smlouvě o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru 
elektroza řízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů

VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU

1. Specifikace skupin elektroza řízení, u nichž REMA přispívá na zpětný odběr

Finanční příspěvek se skládá z příspěvku na zajištění zpětného odběru elektroza říze ní a je alokován na 
veškerá elektroza říze ní dle přílohy č. 7 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
vyjma solárních panelů, ve výši:

Pro variantu PŘEDÁNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ REMA (SVOZ OD 150 KG) -  0,30 Kč/kg (viz Příloha č. 3 
této Smlouvy)
Pro variantu PŘEDÁNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ ZPRACOVATELI - VLASTNÍ ODVOZ -  0,00 Kč/kg (viz 
Příloha č. 3 této Smlouvy)

2. Podmínky pro vyplacení finančního příspěvku

Finanční příspěvek je vyplácen na základě faktury, kterou vystaví Provozovatel společnosti REMA na základě 
Smlouvy o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektroza říze ní 
a elektroodpadu, baterií a akumulátorů. Minimální částka pro vystavení faktury je 1.000,- Kč bez DPFI. 
Podkladem pro vystavení faktury budou „Podklady fakturace - zákazník" ze SSZE, nebude-li v konkrétním 
případě dohodnuto jinak.

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 7



PODMÍNKY SVOZŮ

V SSZE se po přihlášení Provozovatel dostane na úroveň objednání typu svozu:

PŘEDÁNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ REMA fSVOZ OP 150 KG) nebo PŘEDÁNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ 
ZPRACOVATELI - VLASTNÍ ODVOZ:

- typ svozu je rozdělen na základě toho, zda-li bude založena objednávka určená k odvozu ZPĚTNÉHO 
ODBĚRU VÝROBKU (Vysloužilých elektrozařízení a baterií) či ODDĚLENÉHO SBĚRU ODPADŮ 
(elektroodpadů). Deklarace zpětného odběru elektrozařízení a baterií nebo odděleného sběru odpadů 
vzniká při vstupu materiálů na Sběrné místo.

VARIANTY OBJEDNÁVEK U TYPU SVOZU -  PŘEDÁNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ REMA (SVOZ OD 150
KG}

- v případě, že se jedná o zpětný odběr elektrozařízení a baterií a Provozovatel nemá zájem 
definovat sám dopravce a zpracovatele elektrozařízení a baterií, využije typ objednávky ZPĚTNÝ 
ODBĚR VÝROBKU;

- v případě, že se jedná o oddělený sběr odpadů av Provozovatel nemá zájem definovat sám 
dopravce a zpracovatele, využije typ objednávky ODDĚLENÝ SBĚR ODPADU;

- do poznámky v objednávkovém formuláři nevyplňuje žádného zpracovatele;
po odeslání objednávky je požadavek na likvidaci a dopravu zajištěn výhradně skrze REMA; 
po samotném zpracování obdrží Provozovatel potvrzení o ekologické likvidaci, které je dostupné 
v SSZE;

- na obě varianty v typu svozu PŘEDÁNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ REMA fSVOZ OD 150 KG) se
vztahuje příspěvek definovaný Přílohou č. 2.

Příloha €■  3 ke Smlouvě o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru
elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů

VARIANTY OBJEDNÁVEK U TYPU SVOZU -  PŘEDÁNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ ZPRACOVATELI - 
VLASTNÍ ODVOZ

- v případě, že se jedná o zpětný odběr elektrozařízení a baterií a Provozovatel má zájem definovat 
sám dopravce a zpracovatele elektrozařízení a baterií, využije typ objednávky ZPĚTNÝ ODBĚR 
VÝROBKU;

- v případě, že se jedná o oddělený sběr elektroodpadů a Provozovatel má zájem definovat sám 
dopravce a zpracovatele, využije typ objednávky ODDĚLENÝ SBĚR ODPADU;
do poznámky v objednávkovém formuláři vyplní v obou výše uvedených případech název vybraného 
a ověřeného zpracovatele REMA. Je možné vybírat pouze z ověřených smluvních zpracovatelů, kteří 
jsou veřejně přístupní na webových stránkách REMA (současná adresa těchto stránek je 
www.rema.doud; sekce: „Seznam zpracovatelských za řízen í");
po odeslání objednávky je požadavek na likvidaci zaslán vybranému zpracovateli a Provozovatel je 
povinen ve spolupráci se Zpracovatelem si zajistit podmínky dopravy, přičemž REMA tyto náklady 
nehradí a ani na ně nepřispívá;
po samotném zpracování obdrží Provozovatel potvrzení o ekologické likvidaci, které je dostupné 
v SSZE;

- na obě varianty v typu svozu PŘEDÁNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ ZPRACOVATELI - VLASTNÍ 
ODVQZ se nevztahuje žádný příspěvek, viz Příloha č. 2 této Smlouvy.

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 8

http://www.rema.doud


PROVOZOVNY (SBĚRNÁ MÍSTA) PROVOZOVATELE

Příloha č„ 4 ke Smlouvě o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru
elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů

Adresa: Separex, Les tin ská 36, 789 01 Zábřeh 
Provozní doba: pondělí-pátek, 6:00 - 16:00 

Adresa: E K O  servis Zábřeh s .r .o ., Dvorská 19, 789 01 Zábřeh 
Provozní doba: pondělí a pátek 7:30 - 16:00 

Adresa:
Provozní doba:

Adresa:
Provozní doba:

Adresa:
Provozní doba:

Adresa:
Provozní doba:

Adresa:
Provozní doba:

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektroza řízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 9



PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ SBĚRNÉ SÍTĚ

Smluvní strana, která je fyzickou osobou, její zástupci, kontaktní osoby a jiné fyzické osoby na její straně, 
jakož i zástupci, kontaktní osoby a jiné fyzické osoby na straně Smluvní strany, která je právnickou osobou, 
berou na vědomí níže uvedené podmínky zpracování osobních údajů v rámci spolupráce na základě Smlouvy 
ze strany provozovatele kolektivního systému REMA, které byly přijaty v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR"):

1. Správcem osobních údajů je: REMA Systém, a.s., IČO: 64510263, se sídlem Praha 4, Budějovická 
1667/64, PSČ: 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
B 11195 (dále jen „Správce"),

2. Osobní údaje budou zpracovávány zejména pro účely plnění zákonných a smluvních povinností v oblasti 
zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií a akumulátorů 
(zahrnujících zejména jednání o uzavření smlouvy a plnění smlouvy, zřizování a podpora provozování 
sběrných míst a spolupráce při využívání sběrných míst, vedení evidencí a výkaznictví, plnění informační 
povinnosti o zpětném odběru a odděleném sběru, realizace svozů, podávání ročních zpráv, vkládání a 
aktualizování údajů v Registru míst zpětného odběru a další) a pro účely obchodní (včetně informačních 
systémů, webových stránek a databází, pořádání soutěží, zasílání newsletterů, obchodních sdělení a 
jiných informací, reklamy a marketingu, sledování kvality služeb, provádění analýz, vyhodnocování rizik 
a pod.). Tím není dotčeno právo Správce zpracovávat osobní údaje rovněž pro jiné účely, pokud mu k 
tomu bude svědčit odpovídající právní základ.

3. Právním základem pro zpracování osobních údajů je zejména nezbytnost zpracování pro splnění 
právních povinností Správce (ať už na základě zákona nebo Smlouvy) či třetích stran (na základě 
smlouvy se Správcem). V některých případech (zejména pro účely obchodní a pro zpracování po 
skončení Smlouvy) bude docházet ke zpracování osobních údajů též s odkazem na oprávněné zájmy 
Správce či třetích strany či na základě souhlasu dotčeného subjektu údajů. Některé z těchto právních 
základů se přitom překrývají a zároveň může existovat více právních základů, které opravňují Správce 
ke zpracování osobních údajů.

4. Osobní údaje budou zpracovávány v rozsahu zahrnujícím zejména následující kategorie:

a) Identifikační údaje -  osobní údaje sloužící k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci (zejména 
jméno, příjmení, titul, datum narození, adresa, IČO a DIČ, zápis v obchodním rejstříku, podpis a jiné 
obdobné informace);

b) Kontaktní a komunikační údaje -  osobní údaje umožňující kontakt a vzájemnou interakci (zejména 
jméno a příjmení, adresa, číslo telefonu a faxu, e-mailová adresa, webová stránka, záznamy 
o komunikaci a jiné obdobné informace);

c) Údaje o sběrných místech -  údaje vztahující se k plnění zákonných a smluvních povinností v oblasti 
zpětného odběru a odděleného sběru elektroza říze ní a elektroodpadu, baterií a akumulátorů 
(zejména údaje o sběrných místech a nádobách, provozovateli a provozní době, o skupinách a typu 
sesbíraného elektrozařízení a elektroodpadu, jakož i baterií a akumulátorů, hmotnostní a množstevní 
údaje, evidenční údaje, údaje o svozu, o obsahu smluvních závazků, o využívaných službách a 
reklamacích, o spolupráci a jiné obdobné informace);

d) Fakturační, platební a finanční údaje -  údaje sloužící pro vyúčtování a vedení účetnictví (zejména 
fakturační údaje včetně bankovního spojení, údaje o objednávkách, účetní doklady, údaje o 
platbách, závazky a pohledávky, výše příspěvků a jiné obdobné informace);

e) Technické údaje -  osobní údaje týkající se elektronické komunikace a užití webových stránek, 
informačních systémů a databází (zejména uživatelské a přihlašovací jméno a heslo, IP a URL 
adresa, typ prohlížeče a operačního sytému, lokace, zobrazování položek umístěných na webových 
stránkách, profilování, metadata, cookies, identifikace subjektů porušujících a zneužívajících služby, 
kybernetické hrozby včetně detekce spamů a malware a jiné obdobné informace);

f) Jiné údaje -  osobní údaje sdělené Smluvní stranou a jejich zástupci, kontaktními osobami, 
zaměstnanci, spolupracovníky nebo obchodními partnery při vzájemné spolupráci na základě této 
Smlouvy.

Příloha č. 5 ke Smlouvě o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru
elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 10



5. Poskytnutí osobních údajů je především zákonným nebo smluvním požadavkem, a tedy nezbytným 
předpokladem pro realizaci účelů, pro které jsou osobní údaje poskytovány. Dochází-li ke zpracování 
osobních údajů na základě souhlasu, je poskytnutí osobních údajů dobrovolné; dotčená osoba má 
přitom právo svůj souhlas odvolat. V případě zpracování osobních údajů pro účely ochrany práv a 
právem chráněných zájmů Správce a jiných osob je dotčená osoba oprávněna vznést námitku proti 
zpracování osobních údajů.

6. Doba zpracováni osobních údajů se liší v závislosti na účelu, pro který jsou osobní údaje zpracovávány. 
V případě zpracování osobních údajů na základě souhlasu odpovídá době do odvolání souhlasu 
a v ostatních případech době nezbytné pro plnění právních povinností a realizaci stanovených účelů, ke 
kterým Správci svědčí odpovídající právní titul, nejdéle však po dobu 10 let od ukončení 
Smlouvy,nebude-li dohodnuto jinak nebo není-li dán důvod, pro který je možné pokračovat ve 
zpracování i po této době, zejména pro nezbytnost dalšího zpracování k určení, výkonu nebo obhajobě 
právních nároků Správce nebo jiných osob, splnění právní povinnosti, nebo pro vědecký a historický 
výzkum či statistické účely, popř, archivace ve veřejném zájmu.

7. Zpracovávané osobní údaje jsou získávány zejména od dotčených osob v rámci jednání o uzavření 
Smlouvy a plnění Smlouvy, od třetích osob oprávněných nakládat s osobními údaji a Správci je předat, 
z veřejně dostupných zdrojů a z veřejných rejstříků, registrů a seznamů, jakož i z vlastní obchodní 
činnosti a při plnění Smlouvy. Smluvní strana, která Správci poskytne osobní údaje fyzických osob na 
své straně, je povinna vůči těmto osobám zajistit v souladu s GDPR plnění informační povinnosti o 
zpracování osobních údajů v rozsahu odpovídajícím těmto podmínkám.

8. Zpracování osobních údajů provádí Správce sám, anebo za tím účelem pověří třetí osobu nebo osoby, 
zejména poskytovatele přepravních služeb a svozové nebo zpracovatelské společnosti zajišťující svoz ze 
sběrných míst, poskytovatele IT služeb a správce informačních systémů, smluvní partnery z oblasti 
dalšího zpracování, využití a odstranění sesbíraného elektrozařízení a elektroodpadu, baterií a 
akumulátorů, marketingové a PR agentury, účetní společnosti, jakož i další společnosti REMA. Osobní 
údaje mohou být poskytnuty i orgánům veřejné moci a dalším osobám, zejména v případě, že je to 
nezbytné pro ochranu práv a oprávněných zájmů Správce a jiných osob, nebo vyžadují-li to právní 
předpisy. Bližší seznam zpracovatelů Správce a příjemců osobních údajů je k dispozici u Správce na 
vyžádání,

9. Pří zpracování osobních údajů Správce dbá na dodržování důvěrnosti a zabezpečení die odpovídajících 
standardů, které zajišťují ochranu před neoprávněným nebo nahodilým přístupem nebo přenosem, 
jejich změnou, ztrátou nebo zničením, jakož i možným zneužitím a neoprávněným zpracováním. 
Správce dbá rovněž na ochranu práv a dotčených osob zaručující soulad zabezpečení osobních údajů v 
souladu s příslušnými právními předpisy.

10. Kdykoliv během zpracování osobních údajů může dotčená osoba za podmínek stanovených právními 
předpisy využít těchto práv: právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu nebo výmaz, 
právo na omezení zpracování osobních údajů, právo vznést námitku proti zpracování, právo odvolat 
souhlas, jakož i právo na přenositelnost údajů. V případě uplatnění svých práv nebo v případě jakýchkoli 
dotazů či jiných záležitostí je možné Správce kontaktovat jakoukoli formou (e-mailem, telefonicky, 
poštou, prostřednictvím kontaktního formuláře) dle kontaktních údajů, které jsou k dispozici na 
internetových stránkách www.rema.doud. Se svou stížností se mohou dotčené subjekty obrátit též na 
Úřad pro ochranu osobních údajů.

11. Tyto podmínky zpracování osobních údajů mají zejména informační charakter a Správce je oprávněn je 
kdykoli jednostranně měnit či doplňovat. O změně či doplnění podmínek bude Správce informovat 
druhou Smluvní stranu buď formou oznámení (které může být učiněno i pouze v elektronické formě), 
jehož přílohou bude aktuální znění podmínek zpracování osobních údajů, anebo v rámci informací 
týkajících se osobních údajů zpracovávaných Správcem, které jsou k dispozici na internetových 
stránkách www.rema.doud; takto změněné nebo doplněné podmínky jsou účinné dnem jejich 
zveřejnění na internetových stránkách. Tím nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti 
předchozího znění podmínek.

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektroza řízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 11

http://www.rema.doud
http://www.rema.doud


Příloha č„ 6 ke Smlouvě o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru
elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů

PLNÁ MOC ZÁSTUPCŮ SMLUVNÍCH STRAN

PLNÁ MOCSpolečnost REMA Systém, a s ,, IČO: 6451.0263, se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64, PSČ; 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl R, vložka 11195 (dále jen "zmocníte!"),tí mto zmocňuj e

aby v zastoupení z mocní tele:1 vyjednával a uzavíral smlouvy, jakož í měnil a ukončoval závazky ze smluv podle zákona Č. 185/2001 Sb„ o odpadech a o změně některých dalších zákonu, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisu, a to zejména smlouvy pro ti čety zabezpečenía. plnění povinností výrobců stanovených pro zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařfzenf, elektroodpadu, baterií a akumulátorů a jejích financování; b- smluvních sítí míst odděleného sběru a zpětného odběru elektroodpadu, elektroxaraení, baterií a akumulátorů; 
c  úpravy, zpracování, využití a odstranění odděleně sebraného a zpětně odebraného elektroodpadu, elektrozaHzení, baterii a akumulátorů;Ve všech výše uvedených záležitostech je zmocněnec oprávněn v zastoupení zmocnitele jednat a podepisovat se, přijímat doručované písemností, podávat přihlášky, žádostí, hlášení, návrhy či vyjádření, přijímat plnění, potvrzovat nároky a nároky vymáhat.Zmocněnec není oprávněn pověřit zastupováním Zmocni tele ve shora uvedených záležitostech dalšího zástupceZmocnění die této plné mod zanikne ke dni 31,12,2020, nebo je-li vypovězeno zmocněncem, dále smrtí zmocněnce, nebo zánikem z mocnitele bez právního nástupce. Zanikne-lí zmocni tel správním nástupcem, zmocnění dle této plné moci nezaniká.V Praze, dne ,9:7^019 .... ..■ \ i f  -

jméno a příjmení; datum narození: bytem: Ing. David Chytil 29,1.1987(dále fen "zmocněnec"),

I za REMA stém, a s , Jrsg, Ke Beneš člen představenstva

■ Pl.rei j w  f ftiSBA sysMffl, a ,s .

Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení a elektroodpadu, baterií
a akumulátorů strana 12


